О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 1
апреля 1996 года № 2922 "Об утверждении Положения о Комитете национальной
безопасности Республики Казахстан"

Указ Президента Республики Казахстан от 1 июля 2024 года № 592

Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента и

Правительства Республики
Казахстан

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922 "Указ
Об утверждении Положения о Комитете национальной безопасности Республики
Казахстан" следующие изменения и дополнения:
      в  о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан, Положении
утвержденном вышеназванным Указом:
      в :пункте 15
      дополнить подпунктами 273-1) и 273-2) следующего содержания:
      "273-1) разработка и утверждение правил конкурсного отбора военнослужащих
срочной службы для получения образовательных льгот на поступление в высшие
военные, специальные учебные заведения органов национальной безопасности;
      273-2) разработка и утверждение правил конкурсного отбора военнослужащих
срочной службы для получения образовательных льгот на поступление в организации
высшего и (или) послевузовского образования по образовательным программам
высшего образования по согласованию с уполномоченным органом в области науки и
высшего образования, в пределах квот, установленных законодательством Республики
Казахстан, за исключением образовательных программ медицинского,
фармацевтического и педагогического образования;";
      316) для служебного пользования;
      335) для служебного пользования.
      2. Комитету национальной безопасности Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из
настоящего Указа.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Президент Республики Казахстан К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан